股份，亦应遵守上述限售安排。锁定期限届满后，其转让和交易依照届时有效的

法律法规和深交所的规则办理。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次发行股份购买资产系上市公司收购控股子公司浙江上佰的少数股权，有

利于进一步提升上市公司在电子商务服务方面的广度和深度，完善上市公司在不

同领域品牌客户的布局，有利于进一步增强上市公司对子公司的控制力，提高上

市公司的持续盈利能力和抗风险能力。

浙江上佰的主营业务与上市公司相同，均是为国内外知名品牌方提供全网各

渠道电子商务服务。通过本次收购标的公司的剩余股权，上市公司可以进一步夯

实对产业链的横向整合布局，在扩大品牌方服务数量的同时巩固其在电子商务服

务领域的市场地位，以更加丰富的服务手段，互补的客户资源，提升公司在电子

商务服务领域中的竞争力。本次交易前后上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（二）本次交易对上市公司财务状况、盈利能力及负债的影响

本次交易前，浙江上佰为公司合并范围内的控股子公司，公司最近一年一期

的定期报告中均已反映了浙江上佰对公司财务状况和盈利能力的影响。本次发行

股份购买资产是收购浙江上佰的剩余股权，交易前后公司的合并财务报表范围以

及纳入合并财务报表范围的资产金额、负债金额、所有者权益、营业收入、成本

费用等均不会发生变化，但本次交易前后公司合并财务报表中的归属于母公司所

有者权益及少数股东权益、归属于母公司所有者的净利润及少数股东损益将发生

较大变化。

公司本次交易同时拟非公开发行募集总额不超过 23,250.50 万元的配套资金，

用于支付本次交易的现金对价、补充标的公司流动资金和支付中介机构费用。若

配套资金募集成功，公司的总股本、所有者权益及总资产将有所上升，募集配套

资金的实施将有利于降低公司的资产负债率及财务费用，提升公司的盈利能力。

杭州壹网壹创科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

公司将在本预案公告后尽快完成审计、评估工作，并在重组报告书（草案）

中进一步分析本次交易对上市公司财务状况、盈利能力及负债的具体影响。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 216,392,390 股，按照本次交易方案，

上市公司拟向交易对方发行股份的数量为 5,404,579 股，同时非公开发行股份募

集配套资金不超过 23,250.50 万元。本次交易前后上市公司的股本结构变化如下

表所示：

单位：股、%

序号 股东名称

交易前
交易后

（不考虑配套融资）

交易后

（考虑配套融资）

持股数量
持股

比例
持股数量

持股

比例
持股数量

持股

比例

1

杭州网创品

牌管理有限

公司

83,757,996 38.71 83,757,996 37.76  83,757,996 36.87

2 林振宇 23,700,507 10.95 23,700,507 10.69  23,700,507 10.43

3 其他投资者 108,933,887 50.34 108,933,887 49.11  108,933,887 47.95

4
好贝管理咨

询
- - 5,404,579 2.44  5,404,579 2.38

5
配套融资投

资者
- - - - 5,404,579 2.38

合计 216,392,390 100.00 221,796,969 100.00 227,201,548 100.00

注：假设配套融资定价基准日与发行股份购买资产的定价基准日相同，且假设发行价格

为定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 87.74%，即发行价格为 43.02 元/股，发行

数量为 5,404,579 股；最终情况可能与上表有差异。

本次交易前，上市公司控股股东为网创品牌管理，实际控制人为林振宇，林

振宇直接和通过网创品牌管理间接控制上市公司的股权比例为 49.66%；本次交

易完成后，林振宇直接和通过网创品牌管理间接控制上市公司的股权比例为

47.30%（考虑配套融资），变动较小。本次交易不会导致上市公司控股股东和实

际控制人发生变化，亦未新增持股 5%以上的股东，本次交易对上市公司股权结

构的影响较小。

七、本次交易方案实施需履行的批准程序

（一）本次交易方案已履行的程序

2021 年 7 月 21 日，好贝管理咨询召开合伙人会议，同意上市公司以发行股

杭州壹网壹创科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

份及支付现金的方式购买其持有的浙江上佰的股权。

2021 年 7 月 21 日，浙江上佰召开股东会并由全体股东一致表决通过了壹网

壹创以发行股份及支付现金购买资产方式购买好贝管理咨询持有的浙江上佰 49%

股权的议案。

2021 年 7 月 21 日，壹网壹创召开第二届董事会第二十五次会议，审议通过

[…]

杭州壹网壹创科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

第七节 本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司主营业务的影响

本次发行股份购买资产系上市公司收购控股子公司浙江上佰的少数股权，有

利于进一步提升上市公司在电子商务服务方面的广度和深度，完善上市公司在不

同领域品牌客户的布局，有利于进一步增强上市公司对子公司的控制力，提高上

市公司的持续盈利能力和抗风险能力。

浙江上佰的主营业务与上市公司相同，均是为国内外知名品牌方提供全网各

渠道电子商务服务。通过本次收购标的公司的剩余股权，上市公司可以进一步夯

实对产业链的横向整合布局，在扩大品牌方服务数量的同时巩固其在电子商务服

务领域的市场地位，以更加丰富的服务手段、互补的客户资源，提升公司在电子

商务服务领域中的竞争力，本次交易前后上市公司的主营业务范围不会发生变化。

二、本次交易对上市公司财务状况、盈利能力及负债的影响

本次交易前，浙江上佰为公司合并范围内的控股子公司，公司最近一年一期

的定期报告中均已反映了浙江上佰对公司财务状况和盈利能力的影响。本次发行

股份购买资产是收购浙江上佰的剩余股权，交易前后公司的合并财务报表范围以

及纳入合并财务报表范围的资产金额、负债金额、所有者权益、营业收入、成本

费用等均不会发生变化，但本次交易前后公司合并财务报表中的归属于母公司所

有者权益及少数股东权益、归属于母公司所有者的净利润及少数股东损益将发生

较大变化。

公司本次交易同时拟非公开发行募集总额不超过 23,250.50 万元的配套资金，

用于支付本次交易的现金对价、补充标的公司流动资金和支付中介机构费用。若

配套资金募集成功，公司的总股本、所有者权益及总资产将有所上升，募集配套

资金的实施将有利于降低公司的资产负债率及财务费用，提升公司的盈利能力。

公司将在本预案公告后尽快完成审计、评估工作，并在重组报告书（草案）

中进一步分析本次交易对上市公司财务状况、盈利能力及负债的具体影响。

杭州壹网壹创科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司总股本为 216,392,390 股，按照本次交易方案，

上市公司拟向交易对方发行股份的数量为 5,404,579 股，同时非公开发行股份募

集配套资金不超过 23,250.50 万元。本次交易前后上市公司的股本结构变化如下

表所示：

单位：股、%

序号 股东名称

交易前
交易后

（不考虑配套融资）

交易后

（考虑配套融资）

持股数量
持股

比例
持股数量

持股

比例
持股数量

持股

比例

1

杭州网创品

牌管理有限

公司

83,757,996 38.71 83,757,996 37.76  83,757,996 36.87

2 林振宇 23,700,507 10.95 23,700,507 10.69  23,700,507 10.43

3 其他投资者 108,933,887 50.34 108,933,887 49.11  108,933,887 47.95

4
好贝管理咨

询
- - 5,404,579 2.44  5,404,579 2.38

5
配套融资投

资者
- - - - 5,404,579 2.38

合计 216,392,390 100.00 221,796,969 100.00 227,201,548 100.00

注：假设配套融资定价基准日与发行股份购买资产的定价基准日相同，且假设发行价格

为定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 87.74%，即发行价格为 43.02 元/股，发行

数量为 5,404,579 股；最终情况可能与上表有差异。

本次交易前，上市公司控股股东为网创品牌管理，实际控制人为林振宇，林

振宇直接和通过网创品牌管理间接控制上市公司的股权比例为 49.66%；本次交

易完成后，林振宇直接和通过网创品牌管理间接控制上市公司的股权比例为

47.30%（考虑配套融资），变动较小。本次交易不会导致上市公司控股股东和实

际控制人发生变化，亦未新增持股 5%以上的股东，本次交易对上市公司股权结

构的影响较小。

杭州壹网壹创科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

第八节 风险因素

截至本预案签署日，投资者在评价本次重组时，除本预案的其他内容和与本

预案同时披露的相关文件外，还应特别认真地考虑下述各项风险因素：

一、与本次交易相关的风险

（一）审批风险

本预案已经壹网壹创第二届董事会第二十五次会议审议通过，尚需满足多项

交易条件方可实施，包括但不限于壹网壹创再次召开董事会、股东大会审议通过

本次交易、深交所审核通过、证监会注册等。本次交易能否取得上述批准或核准，

以及最终取得批准或注册的时间都存在不确定性。因此，本次交易存在审批风险，